o
i | GOBIERNO
de

P4g. 6171

]

3

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 51

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA, S.L.U.

CVE-2024-1651  Convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Director Ge-
rente por el procedimiento de libre designacion.

Visto el articulo 123.4 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Go-
bierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de
Cantabria, encontrandose vacante el puesto de Director Gerente del Hospital Virtual Valdecilla,
SL, y previo Acuerdo del Consejo de Administracion de 13 de febrero de 2024,

RESUELVO

Convocar por el procedimiento de libre designacidn la cobertura del puesto de Director Ge-
rente del Hospital Virtual Valdecilla S.L para el desempefio de las funciones de coordinacion y
direccién de la accidén ordinaria de la sociedad que le encomiende el Consejo de Administracion
segun el articulo 16 de los Estatutos sociales. A estos efectos, se formalizara una relacién la-
boral de caracter especial de alta direccidn, con una retribucion de 66.704,40 euros brutos en
computo anual, excluida antigliedad y sin perjuicio de su actualizacion conforme a lo que se
determine en la legislacién béasica del Estado en materia de retribuciones en el sector publico,
con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 13.- Requisitos de participacion.

Podran participar en la presente convocatoria los aspirantes que reunan los siguientes re-
quisitos:

a) Poseer la nacionalidad espafiola. También podran participar, en igualdad de condiciones
que los espanoles:

19.- Los nacionales de los Estados Miembros de la Unién Europea.

20.- El conyuge de los espafioles y de los nacionales de otros Estados miembros de la Unidn
Europea, cualquiera que sea su nacionalidad, siempre que no estén separados de derecho. Asi-
mismo, con las mismas condiciones, podran participar sus descendientes y los de su conyuge
siempre que no estén separados de derecho, sean menores de 21 afios o mayores de dicha
edad dependientes.

30.- Las personas incluidas en el ambito de aplicacidon de los Tratados Internacionales ce-
lebrados por la Unidn Europea vy ratificados por Espafia, en los que sea de aplicacién la libre
circulacién de trabajadores.

40 - Los extranjeros con residencia legal en Espana.
b) Poseer la capacidad funcional para el desempefio de las tareas.

c) No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de
las Administraciones Publicas o de los drganos constitucionales o estatutarios de las Comuni-
dades Auténomas, ni haber sido objeto de despido disciplinario en ninguna sociedad o funda-
cion del sector publico, ni hallarse en inhabilitacion absoluta o especial para empleos o cargos
publicos por resolucion judicial, para el acceso al cuerpo o escala de funcionario, o para ejercer
funciones similares a las que desempefiaban en el caso del personal laboral, en el que hubiese
sido separado o inhabilitado. En el caso de ser nacional de otro Estado, no hallarse inhabilitado

boc.cantabria.es

NP

>

CVE-2024-1651

1/3




P4g. 6172

]

0

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 51

o en situacién equivalente ni haber sido sometido a sancidén disciplinaria o equivalente que
impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso al Empleo Publico.

d) Estar en posesidn del titulo universitario de Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o
titulo universitario de segundo ciclo equivalente (MECES 3) y contar con una experiencia mi-
nima de tres afios en direccion de equipos en entidades publicas o privadas.

Base 22.- Presentacion de solicitudes.

Las solicitudes iran dirigidas al presidente del Consejo de Administracion y se presentaran
electronicamente en la plataforma corporativa https://www.hvvaldecilla.es/ofertas-de-empleo
en el plazo de diez dias naturales contados desde el dia siguiente a la publicacion de la pre-
sente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 32.- Documentacion a presentar.

Junto con la solicitud contenida en el Anexo I y disponible en la plataforma corporativa del
Hospital Virtual Valdecilla, SL, los aspirantes deberan presentar la siguiente documentacion:

a) Copia del DNI.
b) Copia del titulo académico exigido en la convocatoria.

c) Acreditacion del cumplimiento del requisito de experiencia profesional exigido en la pre-
sente convocatoria.

d) Curriculum profesional, en el que consten los titulos académicos, la experiencia profesio-
nal, técnica y cientifica y cualesquiera otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 42.- Proceso de seleccion.

1. Finalizado el plazo de presentacidn de solicitudes, el Presidente del Consejo de Adminis-
tracién, podra realizar una entrevista a los aspirantes que cumplan los requisitos de participa-
cion que permita deducir sus aptitudes para el puesto de trabajo solicitado. En el caso de que
se haga uso de tal opcion, de dicha entrevista se levantara la oportuna diligencia.

2. El candidato sera seleccionado conforme a criterios de idoneidad, atendiendo a la ade-
cuacion de los méritos de su curriculum vitae y, en su caso, de la entrevista, para el puesto
directivo.

3. La presente convocatoria se resolvera mediante Acuerdo del Consejo de Administracion
de la Sociedad, a propuesta motivada de su Presidente. La resolucion se publicara en el Boletin
Oficial de Cantabria.

4. El puesto convocado podra ser declarado desierto por acuerdo motivado cuanto no con-
curran solicitantes idéneos para el desempefio del mismo.

5. El candidato seleccionado debera presentar la documentacion original o compulsada
prevista en la base 32 en el plazo maximo de cinco dias habiles desde la publicacién de la re-
solucion del proceso de seleccion. Una vez presentada, el aspirante seleccionado debera tomar
posesion en el plazo maximo de tres dias habiles.

Base 52.- Duracién y formalizacion del contrato, situacién administrativa y régimen de in-
compatibilidades.

1. La seleccién implicara la formalizacion del correspondiente contrato de alta direccidn
conforme a lo establecido en el Real Decreto 1382/1985, de 1 de agosto, por el que se regula la
relacion laboral de caracter especial de personal de alta direccién, con una duracién de un afio,

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-1651

2/3




> D =\
.- |GOBIERNO  —2+20 DI,/
de S N

-

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 51

prorrogable automaticamente por periodos anuales, salvo que sea denunciado expresamente
por alguna de las partes con una antelacién minima de 15 dias a la fecha de su vencimiento.
Correspondera al Presidente del Consejo de Administracion de Hospital Virtual Valdecilla, SL,
la formalizacion del correspondiente contrato de alta direccidn.

2. Si el aspirante seleccionado fuera personal funcionario incluido en el ambito de aplicacién
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley del Estatuto Béasico del Empleado Publico, o personal estatutario de instituciones
sanitarias del Sistema Nacional de Salud, serd declarado en situaciéon de servicios especiales
en los términos que en cada caso corresponda. Si fuera personal laboral se aplicara la situacién
administrativa que corresponda.

3. El aspirante seleccionado quedara sujeto al régimen de incompatibilidades y conflictos de
intereses de altos cargos, recogido en la Ley de Cantabria 1/2008, de 2 de julio, reguladora de
los conflictos de intereses de los Miembros del Gobierno y de los Altos Cargos de la Administra-
ciéon de Cantabria y al Codigo de Buen Gobierno de los miembros del Gobierno y Altos cargos
de la Comunidad Auténoma de Cantabria aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de
17 de octubre de 2013.

Santander, 4 de marzo de 2024.
El presidente del Consejo de Administracion,

César Pascual Fernandez.
2024/1651

CVE-2024-1651

Pag. 6173 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1656	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Comida a Domicilio.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1649	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1640	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, correspondiente al proceso de estabilización.
	CVE-2024-1641	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Agentes de Desarrollo Local, correspondiente al proceso de estabilización.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1655	Orden PRE/14/2024, de 4 de marzo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9371, Subdirector General de Control Financiero de la Intervención General de la Consejería de Econo
	CVE-2024-1686	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2024-1687	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo
	CVE-2024-1688	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1693	Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convocatoria para la elaboración d

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2024-1651	Convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Director Gerente por el procedimiento de libre designación.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-1670	Bases y convocatoria para la selección de dos plazas de Auxiliar Administrativo, funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición, así como constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1702	Resolución de la convocatoria para la cobertura temporal del puesto de Jefe de Servicio de Turismo identificado con el número 1.1.4639 en la Relación de Puestos de Trabajo, mediante comisión de servicios.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 202

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1704	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 29 de febrero de 2024, de Convocatoria para la contratación de personal laboral temporal y a tiempo completo, mediante concurso oposición, de un/a Of

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1657	Bases y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral Auxiliar Administrativo. Expediente 2024/13.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1646	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2024.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1716	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1713	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024. Expediente 734/2024.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-1636	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2024-1644	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito1/2023.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2024-1643	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1691	Aprobación, exposición pública de los padrones de diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-1654	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024 y de la Tasa por Suministro de Agua para 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expedientes 12/2024-165/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1650	Aprobación inicial, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento, correspondiente al ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1489.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-1658	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-1642	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Suministro de Energía Eléctrica en los Puntos de Recarga. Expediente 176/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1661	Orden CTD/3/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/14/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organizac
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1699	Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.
	CVE-2024-1701	Extracto de la Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1671	Orden ISO/03/2024, de 5 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/7/2023, de 10 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1665	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones para sufragar los gastos generales de las asociaciones sin ánimo de lucro inscritas en el registro de entidades ciudadanas.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1563	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Camargo. Expediente 314631.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-1663	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Iseca Vieja.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1676	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio de Mata, Las Viñas.
	CVE-2024-1677	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de vivienda unifamiliar aislada en Penías

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1668	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Hinojedo. Expediente 2021/1071.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5942	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Parcial del Sector 12 del municipio de Santa Cruz de Bezana.


	7.5.Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1667	Resolución de 5 de marzo de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establecen el procedimiento y medios de pago mediante el uso de medios electrónicos, así como determinados modelos de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-161	Información pública de solicitud de licencia de actividad de restaurante de comida rápida en calle Calderón de la Barca, 17. Expediente 69973/23.- LYA.LAI.2020.00102.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-08T08:03:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




